TR

Fecha Fecha

IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA - LA RIOJA

SECRETARIA ORIGINARIA

Fuero Expediente |Caratula

Secretaria Despacho

31/10/2025 31/10/2025 |Originaria 2329

31/10/2025 31/10/2025 |Originaria 2802

31/10/2025 31/10/2025 |Originaria 3162

31/10/2025 31/10/2025 |Originaria 3163

31/10/2025 31/10/2025 |Originaria 3173

NIKE ARGENTINA S.R.L.-CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

PLAZA MOTOS S.A.-AMPARO

CUCCO MATIAS O.-AMPARO

CONSTRUCTORA SAN JOSE S.R.L. -CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

VERTICE S.R.L.-INCONSTITUCIONALIDAD

Observacion

Dto. Autos a despacho para resolver.

Resolucion. Declarar abstracta Accidon de
Amparo.

Resolucion. Rechazar Sustancialmente la
Accién de Amparo.

Dto. Incorpora exptes. prueba.

Resolucidn. Hacer lugar a la Accién de
Inconstitucional.



31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

3372

3401

3413

3422

3461

3471

3474

PENALOZA FERREYRA SEBASTIAN Y OTRA - AMPARO
IBARRA, ADRIANA MARINA - AMPARO POR MORA.

MORENO RAQUEL MERCEDEZ-ACCION AUTONOMA
DE NULIDAD

CARRIZO RUTH ANA K.-AMPARO

JUZGADO N°1 DEL TRABAJO Y CONCILIACION SEC.
UNICA-CUESTION DE COMPETENCIA

Camara Cuarta -Sec. "A" Cuestidon de Competencia
CAMARA SEGUNDA EN LO CIVIL, COMERCIAL DE

MINAS, CRIMINAL Y CORRECCIONAL SEC- "B"
CHILECITO

LA RIOJA, 31 DE OCTUBRE DE 2.025

Oficio.

Oficio (reitérese).

Dto. Remisién de autos.

Oficio (APQS).

Oficios.

Oficios.

Resolucidon. Declarar la competencia de la
Camara Segunda Sec. "B"- Il Circunscripcion
judicial.



