

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA - LA RIOJA

SECRETARÍA ORIGINARIA

Fecha Secretaria	Fecha Despacho	Fuero	Expediente	Carátula	Observación
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	2329	NIKE ARGENTINA S.R.LCONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Dto. Autos a despacho para resolver.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	2802	PLAZA MOTOS S.AAMPARO	Resolución. Declarar abstracta Acción de Amparo.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3162	CUCCO MATIAS OAMPARO	Resolución. Rechazar Sustancialmente la Acción de Amparo.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3163	CONSTRUCTORA SAN JOSE S.R.LCONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Dto. Incorpora exptes. prueba.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3173	VERTICE S.R.LINCONSTITUCIONALIDAD	Resolución. Hacer lugar a la Acción de Inconstitucional.

31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3372	PEÑALOZA FERREYRA SEBASTIAN Y OTRA - AMPARO	Oficio.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3401	IBARRA, ADRIANA MARINA - AMPARO POR MORA.	Oficio (reitérese).
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3413	MORENO RAQUEL MERCEDEZ-ACCION AUTONOMA DE NULIDAD	Dto. Remisión de autos.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3422	CARRIZO RUTH ANA KAMPARO	Oficio (APOS).
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3461	JUZGADO N°1 DEL TRABAJO Y CONCILIACION SEC. UNICA-CUESTION DE COMPETENCIA	Oficios.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3471	Cámara Cuarta -Sec. "A" Cuestión de Competencia	Oficios.
31/10/2025	31/10/2025	Originaria	3474	CAMARA SEGUNDA EN LO CIVIL, COMERCIAL DE MINAS, CRIMINAL Y CORRECCIONAL SEC- "B" CHILECITO	Resolución. Declarar la competencia de la Cámara Segunda Sec. "B"- II Circunscripción judicial.

LA RIOJA, 31 DE OCTUBRE DE 2.025